
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  Rodinný dům 
Jméno autora: Maryna Fedorova 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: architektury 
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Ing. Zuzana Pešková, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Kvalita technického řešení B - velmi dobře 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
 
Maryna Fedorova pracovala na své bakalářské práci samostatně, průběžně, zodpovědně, pravidelně využívala 
konzultací, průběžné kontroly plnila bez problémů. Projekt se průběžně dobře vyvíjel, přemýšlela nad detaily a 
zkoušela si různé varianty řešení. Když jsme diskutovali nad vhodností vjezdu z hlavní komunikace, věnovala se 
velmi intenzivně této problematice a ověřila si proveditelnost svého řešení rozhledovými poměry a vlečnými 
křivkami. Česká lidová architektura byla pro Marynu novým tématem, které však zvládla s pochopením a její 
výsledný projekt vychází z tradičních archetypů, které komponuje do soudobého celku.  
Urbanistický koncept vychází z historické zástavby, která bývala na venkově situována až na hranici pozemku 
(možnost toto udělat byla konzultována s paní starostkou obce) celkově dvůr uzavírá do kompaktního celku. 
Rodinnému domu je poskytnuta i část soukromé zahrady v severovýchodním cípu pozemku. Architektonické i 
kompoziční řešení je vyvážené a v kontextu zadání. Vnitřní dvůr nabízí nový příjemný venkovský prostor 
s vtipnými detaily uvnitř dřevěného hrazení pozemku, které nabízí různé funkce. Provozní řešení vychází ze zadání 
a naplňuje je. Konstrukční řešení ve vhodné, studentka promýšlela koncepčně celek, hledala optimální řešení. 
Práce je zpracována pečlivě, přehledně, v požadovaném rozsahu a v příjemném grafickém provedení. 
Studentce doporučuji další studium architektury.  
Po úspěšné obhajobě doporučuji udělení titulu bakalář (Bc.). 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 
 
Datum: 15.6.2020     Podpis: 


